
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 132
30 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση αναδάσωσης από έκταση 3,340 στρ. στη θέση 
«Μικρό Κατερίνι» περιφερείας Δήμου Μάνδρας 
Νομαρχίας Δυτικής Αττικής. ................................................ 1

Άρση αναδάσωσης εκτάσεως στη θέση «Μπίλινες» 
Οικισμού Καλαμάτας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 2

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος αναδασμού Πλά−
της του Δήμου Τριγώνου, Ν. Έβρου, ως χώρο για 
επέκταση των υφισταμένων στρατιωτικών εγκα−
ταστάσεων στο Ταμείο Εθνικής Αμύνης. ..................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3142 (1)
Άρση αναδάσωσης από έκταση 3,340 στρ. στη θέση 

«Μικρό Κατερίνι» περιφερείας Δήμου Μάνδρας Νο−
μαρχίας Δυτικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.».
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθ. 44 παρ. 3.

3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
δασικών οικοσυστημάτων ...».

5. Την υπ’ αριθμ. 1281/9.8.1989 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας Νομάρχη Δυτικής Αττικής.

6. Την υπ’ αριθμ. 3317/4.9.2006 πρόταση−εισήγηση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω με την οποία προτείνεται η μερι−
κή άρση της υπ’ αριθμ. 1281/9.8.1989 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτικής Αττικής από επιφάνεια 
3,340 στρ. στη θέση «Μικρό Κατερίνι» περιφερείας Δή−
μου Μάνδρας, διότι εκ πλάνης περί τα πραγματικά πε−
ριστατικά περιελήφθη στο διάγραμμα και την απόφαση 
κήρυξης, καθόσον κατά την εκδήλωση της πυρκαγιάς 
δεν έφερε τα βλαστητικά στοιχεία που να δικαιολογούν 
την κήρυξή της (ήταν αγροτική έκταση).

7. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση από επιφάνεια τριών στρεμ−
μάτων και τριακοσίων σαράντα χιλιοστών του στρέμμα−
τος (3,340 στρεμ.), ευρύτερης περιοχής που κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 1281/9.8.1989 απόφαση κή−
ρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτικής Αττικής και βρί−
σκεται στη θέση «Μικρό Κατερίνι» περιφερείας Δήμου 
Μάνδρας Νομαρχίας Δυτ. Αττικής, όπως απεικονίζεται 
με στοιχεία (Α, Α΄, Ο, Π, Ρ, Σ, Α) στο από 4.9.2006 συνημ−
μένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 (Α.Φ. 6442/2) και 
στο απόσπασμα χάρτη κλ. 1:50.000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμέ−
νου να αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με 
τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1281/9.8.1989 απόφα−
ση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτικής Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 31 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1113

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.16 10:12:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1115

    Αριθμ. 2651 (2)
Άρση αναδάσωσης εκτάσεως στη θέση «Μπίλινες» Οι−

κισμού Καλαμάτας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσ−
σηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ.51/1987 «Καθορισμός των περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3 του ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας».

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 δ/γή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτά−
σεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 114959/855 π.ε./12.1.2000 δ/γή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3233/15.11.2001 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα, συνεπεία εκχερσώσεως, έκτα−
ση 12,400 στρεμμάτων στη θέση «Μπίλινες» περιοχής 
Οικισμού Καλαμάτας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσ−
σηνίας (ΦΕΚ 1092/28.12.2001 τ.Δ΄).

7. Την υπ’ αριθμ. 4616/29.6.2006 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας, με συνημμένη την από ΔΥ/8.6.2006 
αναφορά του δασολόγου Σπύρου Κατσίποδα από την 
οποία προκύπτει ότι η ανωτέρω κηρυχθείσα έκταση των 
12,400 στρ. δεν ήταν και δεν είναι δασικού χαρακτήρα, 
άρα δεν υφίσταται το αιτιολογικό έρεισμα κηρύξεώς της 
ως αναδασωτέα και η υπ’ αριθμ. 3233/15.11.2001 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου εκ−
δόθηκε κατά πλάνη περί τα πράγματα και για το λόγω 
αυτό είναι πλημμελής και ανακλητέα, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση από δημόσια δασική έκταση 
δώδεκα στρεμμάτων και τετρακοσίων τετραγωνικών 
μέτρων (12,400 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Μπίλινες» 
περιοχής Οικισμού Καλαμάτας του Δήμου Καλαμάτας, η 
οποία είχε ανέκαθεν και έχει αγροτικό χαρακτήρα και 
ως εκ τούτου ανατράπηκε η αιτιολογημένη βάση που 
αναφέρεται στην διαπίστωση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής και η οποία διαπίστωση αποτελεί τη νόμιμη 
προϋπόθεση για την κήρυξη της έκτασης αυτής ως 
αναδασωτέας. Συνεπώς η υπ’ αριθμ. 3233/15.11.2001 ανα−
δασωτέα απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου (ΦΕΚ 1092/28.12.2001 τ.Δ΄) έχει εκδοθεί 
κατά πλάνη περί τα πράγματα και για το λόγω αυτό 
είναι πλημμελής και ανακλητέα. Η έκταση ειδικότερα 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, Α, Ω, Ψ, 
Π2, Π1, Π, Ο1, Ο, Ξ, Ν, Μ, Λ, Κ, Ι, Θ, 8, Η, 1 του συνημμέ−
νου τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:1.000 που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και συνορεύει:

Ανατολικά: Με ρέμα πέραν του οποίου ελαιώνες κα−
τοίκων περιοχής Καλαμάτας.

Δυτικά: Με ελαιώνα Παναγιώτη Αλοίμονου.
Βόρεια: Με ελαιώνα Κων/νου Αλοίμονου.
Νότια: Με ελαιώνα Γεωργίου Κακαλέτρη και δημόσια 

δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 25 Ιουλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



1116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1117

    Αριθμ. Ι−259 (3)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος αναδασμού Πλά−
της του Δήμου Τριγώνου, Ν. Έβρου, ως χώρο για 
επέκταση των υφισταμένων στρατιωτικών εγκατα−
στάσεων στο Ταμείο Εθνικής Αμύνης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.», και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. 1204/13.2.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήμα Εποικισμού−Αναδασμού, 
Ορεστιάδας.

3. Την υπ’ αριθμ. 39/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Τριγώνου.

4. Το υπ’ αριθ. Ι−2115/06/28.1.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 2180/31.8.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομο−
τηνής.

6. Το υπ’ αριθμ. 57/3.8.2006 έγγραφο της 15ης Εφορίας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 1009/18.8.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τουρισμού, Κομοτηνής.

8. Το υπ’ αριθμ. 2978/4.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

9. Το υπ’ αριθμ. 4699/1.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Δασαρχείο Διδυμοτείχου.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης των τεμαχίων υπ’ αριθμ. 
171 εκτάσεως 25.830 τ.μ., 205β εκτάσεως 6.250 τ.μ. και 
202 εκτάσεως 12.800 τ.μ. του αγροκτήματος Πλάτης 
Δήμου Τριγώνου, Ν. Έβρου, αναδασμού έτους 1969−
71, ως χώρο για την για επέκταση των υφισταμένων 
στρατιωτικών εγκαταστάσεων στο Ταμείο Εθνικής 
Αμύνης όπως φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα της ευρύτερης 
περιοχής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ορεστιάδα, 15 Φεβρουαρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



1118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1119



1120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001323003070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


